14/12/2021 10:23 SEI/UFMS - 2992031 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3566108&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 40/2021 - FACFAN/UFMS.

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO

CURSO DE NUTRIÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE NUTRIÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO, instituída pela PORTARIA Nº 29-
GAB/FACFAN/UFMS, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021 da FACFAN da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
no Edital Conjunto Prograd/Progep/UFMS nº 36/2021 (retificado pelo EDITAL CONJUNTO DE
DIVULGAÇÃO Nº 38-PROGRAD/PROGEP/UFMS, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021 RETIFICAÇÃO
DO EDITAL PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO); e EDITAL Nº 38/2021 -
FACFAN/UFMS (retificado pelo EDITAL Nº 39/2021 - FACFAN/UFMS);  nas Leis Federais nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº
21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público
o presente Edital de Inscrições Recebidas do processo seletivo para seleção de candidatos a
Professor Substituto, na área de ALIMENTAÇÃO COLETIVA/ NUTRIÇÃO DO ESPORTE:

CANDIDATO Deferida ou
Indeferida Justificativa para indeferimento

MARIANE MOREIRA
RAMIRO DO CARMO  Deferida  -

LETÍCIA DA SILVA
OLIVEIRA  Indeferida Desconformidade com o item 5.1 do Edital EDITAL Nº 38/2021 -

FACFAN/UFMS (retificado pelo EDITAL Nº 39/2021 - FACFAN/UFMS);
LIDIANI FIGUEIREDO
SANTANA Deferida -

RAFAEL CARVALHO DO
LAGO  Deferida -

Convocar os candidatos supramencionados para, no dia 03/02/2022,
comparecer ao link divulgado no Edital 39/2021 para a realização das seguintes fases do
processo seletivo:

Fase Local Horário
Item do Edital
Unidade nº
39/2021

Sorteio do Tema da
Prova Didática

Por meio do link: https://meet.google.com/  inserindo o
código da reunião nse-caix-rmy.  08:30  Item 6.2

Prova Escrita Objetiva Por meio do link: https://meet.google.com/  inserindo o
código da reunião nse-caix-rmy.  13:30  Item 6.3

https://meet.google.com/
https://meet.google.com/

14/12/2021 10:23 SEI/UFMS - 2992031 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3566108&infra_sistema… 2/2

Campo Grande, 14 de dezembro de 2021.

Profa. Camila Medeiros da Silva Mazzeti

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Zanoni Consolo,
Professora do Magistério Superior, em 14/12/2021, às 09:13, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Camila Medeiros da Silva
Mazzeti, Professora do Magistério Superior, em 14/12/2021, às 09:21,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Osvaldinete Lopes de Oliveira
Silva, Professora do Magistério Superior, em 14/12/2021, às 09:21,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2992031 e o código CRC CEC1FFF1.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7517

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001135/2021-62 SEI nº 2992031

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0